
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2017

Regione
Numero

contribuenti

Valore della produzione netta positivo Valore della produzione netta negativo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 330.491 225.628 41.237.453 182,77 36.482 1.201.092 32,92
Valle d'Aosta 11.807 8.009 1.202.142 150,10 1.368 34.685 25,35
Lombardia 746.421 528.350 151.079.914 285,95 91.628 7.067.106 77,13
Liguria 121.031 83.252 10.680.841 128,30 12.816 457.971 35,73

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

47.746 34.656 5.913.631 170,64 4.600 162.843 35,40

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

54.588 40.912 8.042.569 196,58 5.806 244.016 42,03

Veneto 404.368 280.825 47.547.515 169,31 48.539 1.864.701 38,42
Friuli Venezia Giulia 84.278 57.327 11.494.114 200,50 10.024 553.285 55,20
Emilia Romagna 368.098 253.528 48.627.428 191,80 45.784 2.093.844 45,73
Toscana 319.777 209.689 28.636.953 136,57 43.359 1.402.547 32,35
Umbria 70.440 41.470 4.786.865 115,43 11.156 296.687 26,59
Marche 133.142 83.172 10.040.098 120,71 18.801 542.248 28,84
Lazio 404.816 238.504 73.907.395 309,88 63.470 5.110.081 80,51
Abruzzo 107.766 58.952 5.689.992 96,52 15.537 446.779 28,76
Molise 25.815 12.815 625.856 48,84 4.291 69.039 16,09
Campania 358.113 188.479 15.598.670 82,76 49.632 1.249.181 25,17
Puglia 289.291 160.743 11.077.626 68,92 39.920 789.910 19,79
Basilicata 43.597 22.130 1.413.942 63,89 7.698 130.266 16,92
Calabria 119.510 57.086 3.074.565 53,86 17.727 328.127 18,51
Sicilia 299.643 157.793 10.751.607 68,14 42.220 1.184.231 28,05
Sardegna 118.020 69.748 4.980.917 71,41 15.111 663.074 43,88
Non indicata 22 6 2.292 382,06 5 4.429 885,72
TOTALE 4.458.780 2.813.074 496.412.387 176,47 585.974 25.896.141 44,19
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Gennaio 2017

Regione
Base imponibile I

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 225.500 41.057.262 182,07 225.216 1.703.095 7,56
Valle d'Aosta 8.008 1.205.214 150,50 7.959 43.778 5,50
Lombardia 528.355 151.076.684 285,94 525.366 6.219.621 11,84
Liguria 83.252 10.680.459 128,29 83.164 434.270 5,22

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

34.655 5.884.936 169,81 33.511 156.624 4,67

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

40.912 8.041.020 196,54 39.904 235.027 5,89

Veneto 280.825 47.546.647 169,31 280.246 1.879.438 6,71
Friuli Venezia Giulia 57.327 11.494.008 200,50 56.976 462.753 8,12
Emilia Romagna 253.525 48.626.180 191,80 253.214 1.974.111 7,80
Toscana 209.644 28.619.474 136,51 209.274 1.223.212 5,85
Umbria 41.462 4.781.953 115,33 41.329 188.398 4,56
Marche 83.110 10.024.831 120,62 83.000 460.566 5,55
Lazio 238.507 73.905.390 309,87 237.852 3.589.974 15,09
Abruzzo 58.951 5.689.970 96,52 58.825 266.818 4,54
Molise 12.815 625.856 48,84 12.677 29.290 2,31
Campania 188.477 15.598.379 82,76 187.968 765.327 4,07
Puglia 160.743 11.077.458 68,91 159.719 495.374 3,10
Basilicata 22.130 1.413.942 63,89 22.065 53.306 2,42
Calabria 57.086 3.074.565 53,86 56.885 141.591 2,49
Sicilia 157.792 10.751.603 68,14 155.828 489.613 3,14
Sardegna 69.748 4.980.917 71,41 68.851 60.558 0,88
Non indicata 6 2.292 382,06 6 93 15,51
TOTALE 2.812.830 496.159.036 176,39 2.799.835 20.872.837 7,46
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